35 manda et innovanda duxerimus, illud tamen specialiter confirmamus et ex certa sciencia

innovamus, quod ministeriales, fideles, castrenses et homines supradicte ecclesie Moguntine

annexi cuiuscunque vel qualiscunque debito vel officio servitutis vel servicii ad nostre serenitatis seu

alterius iudicis nostri examen super causis aliquibus antea non trahentur, quam archiepiscopus

Moguntinus qui pro tempore fuerit requisitus de ipsis in reddenda iusticia negligens fuerit vel remissus.

40 Nulli ergo iudicum nostrorum liceat hanc nostre confirmacionis et innovacionis paginam
seu scripturam infringere vel ei ausu quolibet contraire. Si quis autem hoc facere vel

quomodolibet attemptare presumpserit
,
nostre indignacionis acrimoniam se noverit in-

currisse, pena gravi pro culpa huiusmodi feriendus. In cuius rei testimonium presentes

litteras maiestatis nostre typario tradimus communitas.

45 Datum Moguntie, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, XIII. Kalendas
Ianuarii, regni vero nostri anno primo.

1 ) Supra toni. IV, 1 p. 14 nr. 16.
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150 . Scriptum de redditibus imperii redimendis. Dec. 20.

Originalia duo 1 et 2 omnino inter se concordantia ibidem KLS nr. 22. Descripsi-

mus vel contulimus nos. Pendent parva fragmenta sigilli autographi l filis sericis rubei

nigrique coloris. Autographi 2 sigilli fragmentum pendet filis sericis flavi, viridis,

nigri coloris; in verso legitur: consimil.

Autographon \ eadem manu scriptum est ac nr. 141.

Böhmer, Reg. Ludtv. p. 3 nr. 33.

Cf. supra nr. 142 cap. 16.

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod attendentes quam grata quam utilia servicia, que

venerabilis Petrus archiepiscopus Moguntinus princeps et secretarius noster karissimus

nobis et imperio prestitit sub gravibus laboribus et expensis, sibi ex liberalitate regia

indulgendum duximus et presentibus indulgemus, quod redditus feodales quingentarum

marcarum argenti vel minores in castris, opidis, villis vel aliis rebus, qui a nobis et

imperio tenentur in feodum, emere seu comparare licite valeat, ubicumque vel apud

quoscumque ipsos redditus venales poterit invenire. Ita tamen quod ipse et successores

sui a nobis et imperio in feodum seu iure feodali recipiant et teneant redditus supra-

dictos. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Dat. Moguntie, XIII. Kalend. Ianuar., anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

151 . Confirmatio telonei. Dec. 20.

Originale deperditum. Copia (c.) in Libro regestorum IV fol. 124 tabularii regii

JJerbipolensis. — Ed. Gudenus ‘ Codex diplomaticus’ III, 110 nr. 86 ex c., ut videtur.

Editionem repetimus.

Böhmer, lieg. Ludw. p. 3 nr. 34.

Confirmationem concessionis ungelti et ludaeorum in Franhenfurt ab Heinrico VII.

a. 1310. hm. 10 factae, in quo documento inserta est concessio Adolfi a. 1297. Iui. 7 data,

hic ponere supersedimus (Böhmer, Reg. Ltulw. p. 3 nr. 35). Exstant duo originalia,

unum in tabulario generali regni Baivarici KLS nr. 24, alterum in tabulario Moeno-

francofurtano. Quae praeter haec notantur Böhmer-Lau II, 5 ad nr. 6, erronea sunt.

Nos Ludewicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod indempnitati et commodo subditorum nobis populorum

ut tenemur providere volentes, venerabili Petro archiepiscopo Maguntino principi et

secretario nostro karissimo et suis in ecclesia Mag(untina) successoribus duximus indul-

gendum et presentibus indulgemus, ut thelonium in Mildinberg, per quod negotiatores,

mercatores et alii homines transeuntes ibidem a predonum insultibus defensantur, sicut

olim tempore vacationis imperii propter commodum transeuntium augmentatum fuit et

usque ad hec tempora per archiepiscopos Maguntin(os) receptum, inantea perpetuis

temporibus percipere valeant libere et licenter. In cuius rei testimonium presentes

litteras maiestatis nostre typario tradimus communitas.

Datum Maguntie, XIII. Kal. Ianuarii, anno Domini MCCC quartodecimo, regni

vero nostri anno primo.
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152 . Augmentatio obligationis. Dec. 21.

Originale ut supra KLS nr. 25. Contulimus nos. Sigillum fere illaesum pendet

loro membranaceo. — Ed. Winkelmann Acta imperii inedita' II, 285 nr. 451 ex cop.

Eadem manu scriptum est ac supra nr. 141.

n Böhmer, Beg. Ludio, p. 3 nr. 37.

Cf. supra nr. 107 et 108.

Nos Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus recognoscimus in hiis

scriptis, quod venerabili principi et secretario nostro karissimo Petro archiepiscopo et

ecclesie Mogunt(ine) pecunie, pro qua sibi castrum nostrum Vürstemberg nuper obligavimus

io sub certis modis et condicionibus, prout de hoc nostras habet litteras sub sigillo nostro

comitatus palat(ini) Reni ducatus Bawarie 1

,
addimus tria milia librarum Hallensium

legalium et bonorum, quas idem archiepiscopus in nostro et imperii servicio expendit,

nobiscum pro coronacione nostra Aquisgran(um) procedendo et nobiscum redeundo, et

triginta libras grossorum Thuronensium, quas nobis in parata mutuavit pecunia, volentes

i 5 quod dictum castrum nostrum Vürstemberg pro dictis tribus milibus librarum Hallensium

et triginta libris grossorum Thuronensium, sicut pro ea et cum ea pro qua primo obli-

gatum est pecunia, obligatum sit sub eisdem modis et condicionibus et tenore presencium

obligamus. Dantes sibi has nostras litteras in premissorum testimonium sigillo nostro

regio communitas.

2o Dat. Moguntie, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, XII. Kalend.

Ianuar., regni vero nostri anno primo.

153 . Scriptam pro Eberha/rdo de Bruberg. Dec. 23.

Originale (or.) in tabulario Wernigerodano. Contulit v. cl. Ed. Jacobs. Pendet

sigilli fragmentum loro membranaceo.

25 Böhmer, Reg. Ludio, p. 3 nr. 43.

Quae concordant cum Scripto supra nr. 59, ea typis minoribus excussa sunt.

Cf. infra ad a. 1314. Bec. 23.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus promittimus, sicut eciam

in tractatibus cum venerabili* Petro archiepiscopo Maguntino per nos habitis hoc promisimus ante

30 electionem nostram, *nobili viro Eberhardo de Bruberg advocato nostro provinciali procu-

randam restitucionem castri Erpach
,
quod perdidit in servicio ecclesie Maguntino, et iusticiam

sibi faciemus et procurabimus super oppido Mosebach et iure suo, quod habere debet in moneta

in Hallis, secundum continenciam litterarum suarum, quas habere dinoscitur super eo. In

cuius rei testimonium presentes litteras sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

35 Dat. Maguntie, X. Kalen. Ianuar., regni nostri anno primo.

154—164. SCRIPTA PRO ARCHIEPISCOPO TREYIRENSI.

1314. Dec. 2.— 18.

Ad Scripta nr. 154— 164 edenda cf. R. Lüdicke ‘Die Sammelprivilegien Karls IV.

für die Erzbischöfe von Trier’ in ‘Neues Archiv ’ XXXIII, 346 sqq. passim.

40 Cf. etiam infra nr. 166.

1 )
Supra nr. 107 et 108.

LL. CONSTITUTIONES V. 19
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154 . Confirmatio privilegiorum prior. Dec. 2.

Cf. infra nr. 159.

Originalia tria I — 3 in tabulario regio Confluentino ‘Kurtrier ’ nr. 110— 112.

Descripsit vel contulit II. Lüdicke. Pendent sigilla plus minusve laesa filis sericis rubei

favique coloris. In verso e. gr. autographi 1 scriptum est: Collacio novorum privilegiorum

ecclesie Treveren. Lud. Bai. III.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 1 nr. 15.

Quae concordant cum Promissionum supra nr. 63 capp. 2— 4. 16. 17, ea typis